auctem VII. anno 1629. & Paul. II. anno 1636. quod nondum pervenit ad 100. annos.

¹⁵⁰ Et facit etiam generaliter, quod bona majoratus sunt impræscriptibilia, prout eleganter & dilucidè plures atque elegantes doctrinas recensendo probat Mier. de majorat. 4. p. q. 2. n. 1. à prin. cui doctrina plura applicat mirabilia fundamenta, rationes, quæ fallit ubi datur ¹⁵¹ præscriptio immemorialis, quam limitationem infiniti probant pñne Doctores, quorum nomenclaturam recenset Mieres ibi à n. 46. cum pluribus seqq. declarata ut infra à num. 282.

¹⁵² Maximè per singulorum Regum successionem in Regnum seu Majoratum (quod idem est, cum Regnum caput sit omnium majoratum Hispania secundum Mier. de majorat. d. q. 2. 1. sub. n. 54. ad med. Paz. de ¹⁵³ Tauri, c. 85.) interrumpitur præscriptio, dato, quod potuissent ordinarii habere principium deficiente possessione, ut dictum est; etenim ministerio legis 45. Tauri mortuo possessore in successorem transfertur civilis, & naturalis possessio bonorum majoratus, quantumvis ab alio fuissent occupata, sive in vita, sive post mortem possessoris, ex d. l. 45. Tauri.

¹⁵⁴ Ex quo elegantissime inferit ad nostrum propositum ibi Ant. Gomez. n. 117. quod penes illum tertium non potest possessio civilis, nec naturalis, quia nullo modo possidet, sed tantum habet nudam & simplicem detentioinem, adeò ut non posset præscribere, licet aliquo casu, vel tempore bona essent præscriptibilia, Ant. Gomez sequitur Molin. de Hip. primogenitis lib. 3. c. 12. n. 18. & utriusque verba transcripsit. Christoph. de Paz ¹⁵⁵ in tract. de tenut. c. 11. n. 10. & 10. num. 1. qui cum Molin. addit, haic tertio non competere remedia possessoria, nec fructus lucrari nec alium juris possessionis effectum habere.

Quæ doctrinæ procedunt in jure patronatus anno ¹⁵⁶ 10 majoratu, ut fuit resolutum per Rot. Rom. in caus. Pamilon. Vicaria 3. Julij 1595. coram d. Penia in hac verba: juris patronatus annexi majoratu Hispano possessio civilis, & naturalis acquiritur sine apprehensione, consequenter cum majoratu beneficio legis Regie, nec per momentum vacare dicitur, sed transfertur in successorem, ad Molin. lib. 3. c. 12. n. 20. Mier. de majorat. p. 3. q. 11. n. 9. Haec tenus de decisione, quam ad literam refert Nicol. Garc. de benef. 5. p. c. 5. n. 7. qui post alios à n. 19. notat, quod non transfertur in alium tertium apprehendenter possessionem majoratus, ex Rota decisio. 378. n. 3. p. 1. diversor.

¹⁵⁸ Quod pertinet, quod sufficit, quem esse possessorem juris patronatus in consequentiā, & non principaliter, ut possit valide præsentari, unde bona fidei possessor alicuius castræ, seu villa, vel comitatus, ratione cuius competit jus præsentandi ad Ecclesiam ibi, vel alibi sitam, licet nunquam ante præsentaverit, potest præsentare, quia dignitas, sive castrum; aut comitatus, videtur hoc jus præsentandi semper retinuisse ita Rot. dec. 4. de jur. patron. alias 140. Lamb. 2. p. 1. lib. q. 9. art. 3. n. 8. ad fin. & 1. 2. lib. q. 3. art. 1. n. 9. post Card. in c. ex literis, prima oppos. per illum text. quem sic intelligit de jur. patro. & Cajetan. in repetit. c. 1. de elect. in 6. Nicol. Garc. ubi proxime à n. 9. & à n. 15. cum seqq. vide Castel. in l. 46. Tauri verb. en toto ello succeda. Mol. de Hispan. primog. lib. 1. c. 26. in fin.

¹⁵⁹ Haec tamen quæ hucusque diximus, admittenda sunt ut vera, quando sacra Catholica majestas concurrit ad præsentandum in vacatione horum talium beneficiorum, noviter ad ejus notitiam pervenientium, ut ejus corona spectet præsentatio, nam tunc ad excludendam quasi possessionem, vel detentionem ordinariorum, seu aliorum quam habebant haec tenus in eorum provisionibus, liberis, requiritur, ut constet tunc de jure patronatus Regio, & sub eo includi beneficium

ordinarius, seu alias, qui est in quasi possessione, vel tentatione conferendi, vel præsentandi illud beneficium, neglecto jure patronatus Regio, non est intenta privandus, nec amoyendus, dum de eo non paret.

¹⁶⁰ Circa hoc tamen advertendum est, ut tunc dicetur instare de jure patronatus Regio, quando ipse Princeps in schedula Regali præsentationis missa, atque dicta ordinario, ut per eum præsentatum instituat: affirmat beneficium tale pertinere sua coronæ, in eoque abere jus patronatus, quando scilicet, hæc assertio provenit ex motu proprio ipsius Regis, & ad eum referit, non tamen quando refertur, ad narrationem tætentati supplicantis, quoniam sub hac differunt expedientur dictæ schedular regales, nam quædam ¹⁶¹ concipiunt illo priori modo, aliquæ vero hoc secundo; ac propriea quando Princeps affirmat, assertaque ex proprio motu beneficium sui esse patronatus, cum hoc procuravit indagare sacra Caæarea Majestas, mitiendo Nuntios Ecclesiasticos personas maximæ fidelitatis, scientiarum, & conscientiarum, per suum Regnum, præcipue Galliciam, Asturias, & Obiedo, ut inquirerent, & recognoscerent beneficia suo patronati pertinentia, quod ipsi nimia industria, & diligentia facere, quæque ejus generis esse invenire per informationem, instrumenta, famam, signa, & similia fideliter retulerunt, Regi invictissimo tradidere, de quibus est memoria facta in consilio supremo Cameræ.

¹⁶² Tunc arbitror sufficere interim dicta tanti & Catholicæ Principis assertionem, quoniam quando ex proprio motu Princeps quid assertit, quasi informatus de facti veritate, tunc illius assertioni absque dubio omninoque esse standum, prout arg. text. in Clem. si summus Pontifex, de sentent. excomm. Immol. in Clem. 11. de probat. Lap. allegatione 7. & ibi Quintil. Mandos. ejus additionat. vers. 1. Alex. conf. 11. 1. visa copia literarum, ¹⁶³ 67 n. 5. vol. 7. ubi dicit hanc esse communem opinionem, Curtius Jun. conf. 6. 1. post num. 13. Gozadi. conf. 8. n. 4. 3. Soci. conf. 2. 66. in caus. poss. num. 27. vol. 2. Areti. conf. 2. 3. col. 3. latè Menoch. conf. 100. num. 2. 4. quod maximè procedit, cum simus antiquis, in quibus Princeps fundet intentionem suam, nam ejus assertio, & verba probant, etiam in prædictum tertii, Domin. in c. si Patpa. col. 2. de privil. in 6. Alexand. conf. 6. col. fi. vol. 1. & conf. 1. 5. col. 2. volum. 15. Decius conf. 1. 4. col. penult. Iff. rons. 34. ad notitia data n. 9. vol. 1. cum cæteris adductis atè per Cravet. in tract. de antiquit. tempor. c. 2. nu. 2. 5. Quintilia Mandos. ad Lapum de alleg. 7. & hanc subtilitationem accepere omnes limitationes Regulae dictantis, assertioni Principis standum esse affirmat Joseph. Nasr. r. de probat. 3. tom. concl. MCCDXXVII. nu. 118. qui est penult. maximè cum hujus patronatus cognitione ad illum spectet privativè, non ad judicem Ecclesiasticum, ut inferius apparebit.

¹⁶⁴ At vero quando in electa Regali schedula præsentationis id afferas ad relationem partis, ut aliquas ego vidi, ita concipi, & narrare, talem assertione puto, non sufficere quoad impediendam quasi possessionem antiquam; seu antiquissimam aliis pertinentem, qua huic assertioni nullo modo statut nec probat etiam facta motus proprii dispositione, ut firmat Ant. Gabrit. de probat. concl. 2. post alios Soci. conf. 87. n. 19. vers. præterea vol. 3. Corneus conf. 312. n. 35. n. 8. vol. 2. Immol. in Clem. 1. cd penult. de probat. Macard. ubi supra n. 66.

¹⁶⁵ Ruin. conf. 50. col. 1. vol. 1. Decius conf. 57. 6. in fin. & conf. 6. n. 14. & huic nota, quod verbum (ut accepimus) positum in gratia ad petitionem partis, & non motu proprio facta, ejus narrativa refertur, non Princeps assertioni. Guidobonus dec. 160. secus in gratia motu proprio, quoniam non ad narrativam partis, sed Princeps refertur. Put. dec. 101. lib. 3. at verbum ut (intelle-

p. 1. diversor. & verbum genericum, & impersonale (at 17¹ asseritur) non censetur prolatum per impetrante, & ideo ad ejus verificationem non adstringitur Rota decisi. 60. & 77. de rescript. in antiqu. Cassiodor. decisi. 4. num. 9. de probation. & decisi. ultim. num. 8. de jur. patronat. Rebuff. in prætit. de dispensatione ratione aratis, verb. ut asserit. Mandos. regul. 34. de annal. quest. 47. num. 2. Navarr. in c. si quando, de rescript. Cæsar. de Graff. dec. 48. n. 4.

Igitur accedendo ad nostrum propositum (à quo 17² propter horum causum frequentiam longum digessum fecimus) dico, quod si præsentatus à Catholica Majestate ad hujusmodi beneficia noviter inventa suo patrimonio, & corona, in quibus (ut diximus) non habuit principium præscriptio, & de hoc jure patronatus in ejus vacatione constituit (ut dictum est in p. 1. diversor. & verbum genericum num. 2. Greg. Lopez in l. tit. 15. p. 1. gl. 2. Spinus in specul. gl. 4. prir. à num. 96. & ex aliis pluribus, quod exactius retulimus superius in capitale, ubi ex capite nullitatex ex actis apparentibus est appellatio tanquam licetæ deferendum; cum ipsius ratio in promptu esse dicatur, aliasque vim fieri manifestum, sive esse reponendum, quidquid fuerit attentatum.

Ex alio etiam capite hæc violentia elevanda detegatur, quoniam quando in vacatione & provisione beneficii alicuius comparet contradictor, allegans jus patronatus ad se pertinere, antequam ad proprietatem devenietur, audiendus est omnimodo in contradicitorio. Lap. allegatione 7. & ibi Quintil. Mandos. ejus additionat. vers. 1. Alex. conf. 11. 1. visa copia literarum, 67 n. 5. vol. 7. ubi dicit hanc esse communem opinionem, Curtius Jun. conf. 6. 1. post num. 13. Gozadi. conf. 8. n. 4. 3. Soci. conf. 2. 66. in caus. poss. num. 27. vol. 2. Areti. conf. 2. 3. col. 3. latè Menoch. conf. 100. num. 2. 4. quod maximè procedit, cum simus antiquis, in quibus Princeps fundet intentionem suam, nam ejus assertio, & verba probant, etiam in prædictum tertii, Domin. in c. si Patpa. col. 2. de privil. in 6. Alexand. conf. 6. col. fi. vol. 1. & conf. 1. 5. col. 2. volum. 15. Decius conf. 1. 4. col. penult. Iff. rons. 34. ad notitia data n. 9. vol. 1. cum cæteris adductis atè per Cravet. in tract. de antiquit. tempor. c. 2. nu. 2. 5. Quintilia Mandos. ad Lapum de alleg. 7. & hanc subtilitationem accepere omnes limitationes Regulae dictantis, assertioni Principis standum esse affirmat Joseph. Nasr. r. de probat. 3. tom. concl. MCCDXXVII. nu. 118. qui est penult. maximè cum hujus patronatus cognitione ad illum spectet privativè, non ad judicem Ecclesiasticum, ut inferius apparebit.

Liçet in hoc casu hæc ultima doctrina omnino verificari non potest, cum coram ordinario de jure patronatus Religio nec discutiendum, nec ventilandum est, sed in consilio supremo Cameræ, ut statim dicam, sive ipsi ordinario, vel alter opponat, & replicet de quasi possessione, sive ex parte Regia corona triplicetur de decreto irritanti, & aliis clausulis Bullarum, ex doctrinis supra adductis, impedientibus præscriptio nem, & inficiens totaliter possessionem, reliquit absque juris administratio, & fomento in sola nuda, & inconsiderabil detentio, & quibusque in judicio Cameræ iste articulus præjudicialis cause principaliter terminetur, ordinarius ultra non procedat, sed tenetur supercedere, iuxta text. in c. lator. qui filii sunt legitimi, optimum text. in c. tuam, ibi ad examen nostrum (urpte quæ ad forum ecclesiasticum pertinet) esse delatam, &c. (donec jam dicta causa Natalium Apóstolicj judicio finem acceperit, patienter expectes, &c.) de ord. cognit. quod procedendo ad ulteriorem provisionem beneficii si pars adhærens Cameræ Regia appellaverit, appellationi esse deferendum: reponendumque esse omnia postmodum attentata, declarabitur, quoniam est justa, & legitima, etiam in judiciis aliis inappellabilibus tum quid interponitur ab intricato, & inordinato processu.

¹⁷⁶ eodem o. tuam ibi, nihil aliud esse, quam diversis processibus intricare, per nogotium, & confusione quadam judiciorum ordinem perturbare, &c.) ut exactè probavi supra lib. c. 18. à n. 30. ubi latissimè per totum cap. hunc articulum examinavi, & infra 3. p. c. 13. per tot. & probat text. in c. exhibita de jud. ubi Abb. & Felin. n. 6. & in c. exceptionem n. 25. de except. Bald. in l. 1. C. qui accus. non poss. Bart. in l. 1. art. 9. permittitur ff. de min. Domin. in c. except. 3. q. 6. tum etiam quia procedit ordinarius tempore quo ejus officium debet conquiscere, & dilatione pendente, & etiam remissione, quod est attentatum notorium ex doctrinis vulgatis.

Et licet hæc proximo præcedenti articulo procedant & locum habeant, quando sacra Majestas præsentavit ¹⁷⁷ in vacatione beneficii hujusmodi, vel intra terminum à jure patronis datum (ut diximus) tamen cef- fiant, quando præsentavit post dictum tempus vel forte post longam, aut longissimam possessionem ipsius ab aliquo rectore vel beneficiario, ut aliquando fit, quoniam tunc non est cogendus ordinarius, ad facien- dam institutionem, quoisque ipse talis vincatur, & per sententiam diffinitivam, & executoriales declare- tur, jus patronatus ad Regiam coronam spectare, tum quia d.c. decernimus, 16. q. 7. dum annulat collationem factam ab Episcopo sperto jure patronatus, limitatur communiter, si ipse patronatus intra tempus concessum ad præsentandum reclamaverit, & contradixerit cum etenim nullitas sit lata in ejus favorem; intelligi- tur si ipse contradixerit, ut latè superius probavi hoc in capite. Deinde quoniam quando beneficium juris patronatus vacat de jure, licet non de facto, vel quan- ¹⁷⁸ do privatus est rector eo ipso jure ob aliquod deli- cillum, et si patronus possit præsentare, non est à possesso- ne avocandus professor, quoisque citatus, sententia declaratoria feratur, ut tenet latè Roch. de Curt. de jur. patron. verb. honorificum num. 86. & 87. & tunc ap- pellabilis fit declaratoria quoad utrumque deferendum, latè diximus supra 3. p. c. 7. à n. 66. in responsione ad primum argumentum contraria, & in ipso pri- mo argumento à n. 1.

¹⁷⁹ Et facit, quoniam quando lis vertitur super proprie- tate juris patronatus, siquidem vertatur inter patronos, ipse est præferendus in præsentatione, qui est in quasi possessione, & ultimo statu præsentandi, ut suprà dixi, & ita præsentatus, licet postea ab altero patrono evincatur per sententiam, & executoriales jus ipsum patronatus, non est removendus à possessione ipsius beneficii quod retinet omnimodo, cum tenet institu- ¹⁸⁰ tio, ut probat exprefse text. in c. consultationib. de jur. patr. cuius ista est vera conclusio, ut probant Zerol. in prax. p. 1. verb. jus patr. verf. 16. & omnes in d.c. consultationib.

¹⁸⁰ Covar. in præt. q. 14. n. 2. & Caved. de patr. Regie corone c. 8. n. 3. optimè etiam & latè à Perez de Lar. in tr. de Capell. & anniver. lib. 2. c. 9. n. 40. & seqq. qui etiam probant, procedere d. text. conclusionem, quando lis est inter duos collatores, ut sustineatur collatio à professore facta, nec provisus removetur, etiam victo authore suo. Si autem non inter patronos, sed inter Episcopum, & patronum lis mota sit, ille libera collationis, esse be- ¹⁸¹ neficium certans, iste juris patronatus, & ad se spe- ciantis, si ipsi ordinarius colligantur tunc contulerit, evicto postea jure patronatus per sententias, per verum patronum poterit removeri sic provisus. Sic optimè Caved. & Lara post alios ibi, poterit tamen ipse ordinarius tunc ponere economum in beneficio, juxta c. cum nos de off. ord.

¹⁸² Limitatur d. c. consultationibus, secundum Caved. de patr. Regie corone d. c. 8. sub n. 1. in patronatu Regio; nam licet lis vertatur inter procuratorem Regium & alios patrons evicto jure patronatus corona per sen- tentiam: ut præsentatus Rektor à patrono purativo, qui erat in quasi possessione, amovendus sit à benefi-

cio; non obstante dispositione d. c. consultat. ratem reddens: quod cùm ab hoc ut præsentatus sustineat, requiritur quasi possessio ex parte præsentantis, scilicet gentis, gl. abi verb. credetur l. 9. tit. 15. p. 1. ubi Gror. verb. tuviſſe. Roch. de Curt. de jur. patron. verb. con- tens, q. 19. n. 39. & seqq. Put. dec. 189. lib. 1. Roland. ff. 48. Gutier. cons. 4. n. 3. at cum patronatu Regio defat hoc requisitum, siquidem contra illud non detur nisi possesso & detentio est sine effectu & juris fomen, ac per consequens institutus & præsentatus à put- vo patrono absque titulo, ideo amovendum esse ei, dicit ille, & faciunt quæ adducit c. 7. limitatur insur. d. cap. consultationibus, prout limitavimus superius b. num. 159.

Item pariter limitatur, ut procedat, quando agitur u. 3. lis super proprietate, non autem quando inter pat- rinos & electores, collatores agitur super possessionem aliquo remedio possessorio, intentato, quia tunc q. obtinuit, declaratus verus professor, est in pristinum statum restituendus, ut tradit ipse Caved. d.c. 8. n. 8. qui sequitur Perez de Lar. in d. lib. 2. c. 9. sub n. 41. per tradit à Luca de Penna in l. s. coloni, n. 4. C. de agricol. & censi quia tantum afferet restitutio, quantum abstulit spo- lium. Bar. in l. qui proprio 46. ff. de procurat. Tiraq. d. retralib. 1. §. 1. gl. 14. nu. 74. quæ aliter non fiat, nisi ab in- stituto relinquatur Ecclesia, qui omnes Caved. scilicet ibi n. 10. & 11. & Lara sequitur Rebuff. ad constitutio- nes Galli. tit. de mater. poss. art. 1. gl. 2. n. 16. & 27. ad- vertunt in libris super spolio, citandos esse Episcopum, patronum (si Ecclesia est patronata) & institutum, seu aliæ provisum, cura omnes dicuntur spolium fecisse, nemini igitur dubium est, ut negatum jus patronatus debeat per legitimos trahentes evinci.

Nec sic evicto jure patronatus corona prima sen- ¹⁵ tentia exequenda est hoc casu, nullum siquidem pri- vilegium habet, sed supplicationem omnimodo admittit, & quoisque in grada remissionis confirmetur, præ- sentatus adhaerens Cameræ non est in possessionem be- neficii mittendus. Probo, aut enim lis hæc vertitur u. 6 super beneficium simplici, aut super curato. Primo casu appellationi ab institutione, electione, seu provisione beneficii deferendum est, quando per sententiam, & in contradicitorio judicio terminatur, secus quando extra- judicialiter; latè Lambert. de jur. patr. 8. 9. & 10. artic. 1. q. prin. 2. p. lib. 2. & idem Lambert. in 3. art. 2. q. prin. eadem 2. p. lib. 2. & nos latè supra lib. 1. c. 13. & num. 153. ubi amplissimè & luculenter à prin. & infra c. sequentia n. 31.

At si sumus in beneficio curato, & incidit in ejus ¹⁷ provisione aliqua exceptio, vel questio juris patronatus, & similium, licet ipsa provisio sit facienda per sen- tentiam diffinitivam, & in contradicitorio judicio, pri- ma sententia executioni demandatur, quando benefi- cium curatum est vacans, & sine rectore propter maxi- mum animarum periculum, justè à jure consideratum, ex his quæ exactissimè per nos lib. 2. c. 13. & 3. p. c. 4. à n. 52. & supra; at si Rector aliquis in possesso- ne, & sit non vacans curatum, cum cesseret ratio pericu- li, appellatio sententiae effectum suspendit quoad utrumque, quoisque professor per tres conformes, & executoriales vincatur, latissimè probavi superius hoc lib. 3. c. 9. quoniam professor beneficii omnino est ab ea per tres conformes non aliter avocandus, ex his quæ latè & optimè per Nicolaum Garc. de benef. 6. p. cap. 2. à num. 109. cum seqq. & latè nos 3. p. c. 4. à num. 2. & supra, & à n. 67.

Hic necessarium unum valde utile non omittam, ¹⁸⁸ cujusnam status an Ecclesiastici an secularis judicibus hujus patronatus cognition tam in proprietatis, quam in possessionis judicio perineat, siquidem videatur indubitatum ex determinatione tex. in c. quanto, de ju- 189 diciis, & de jure patronatus tanquam spiritualibus annexo

Pars III. Cap. X.

Cameræ, ut constat ex schedula expedita anno 1593. die 17. Martii, ibi, quando se dudasse (& ibi, pertenesce à mi consejo de Camera privativamente:) & alia anno 1588. die 16. Januarii, & alia anno 1603. die 7. April. ibi y por esta inhibo al dicho mi consejo Real y Cancillerías y otros quales quiera mis tribunales, y juezes de qualquier calidad, estado y condición que sean, para que en ninguna manera cognoscán ni puedan tratar ni cognoscer de las dichas causas de patronaygo, &c. Et hinc est, ut suprema tribunalia non se intromittunt cognoscere de violentis factis à judicibus Ecclesiasticis ordinariis in hujusmodi causis, & negotiis juris patronatus Regiae corona, sed illa videnda & tollenda remittunt ad supremum Ca- 200 meræ Regium consilium, prout ego multoties vidi in hoc Senatu Gallogreco, licet in delegatorum violentiis, qui emanant à superioribus, ad quos recursum fuit per præsentatum à Regia corona aliquo ex modis inferius descriptis aliter observatum vidi, & super eis determinatum in prædicto Senatu.

Nam tunc quemadmodum judices ipsi Ecclesiastici ²⁰¹ superiores eorumque delegati licet possunt cognoscere de nudo gravamine ob non admissam præsentationem Regiae ab inferioribus ordinariis facto abstracti à cognitione juris patron. Regii, secundum ea quæ mox dicenda sunt: pariter & tunc poterunt tribunalia Regia cognoscere de violentiis in hujusmodi proces- bus, accidentibus, & commissis, quia semel jam pro- hibitionem evasit, & semel effecta res alienabilis, semper remanet alienabilis, juxta ea quæ alibi late- diximus.

Et unum te moneo, quod si præsentatus à sacra Ca- 202 tholica Majestate intimaverit primam Regiam car- tam ordinario, ut examinatus, & approbatus institu- tur, ordinario recusante recurrit ad supremum consilium Cameræ cum responsione, & petit secundam cartam, & tunc non ita facilè conceditur sed differtur expeditio multoties, quoisque clarius appareat, & ve- rificetur, jus patronatus Regium intrare in illud bene- ²⁰³ ficium cum citatione ordinarii & interesse putantur; si tamen hoc satis constare, & apparere videatur Re- gion prædicto consilio, secunda carta expeditur, qua jubetur, ut instituat sic præsentatum. Si autem evidenter hoc apparetur à principio, vel quia sacra Majestas inventur in ultimo statu præsentandi, vel quia pos- sessione, vel paclante habuisset, vel in iis beneficiis, in quibus hucunque in dubium revocatum non sit, nec dubitatum, ad sé jus patron. pertinere, sine difficultate expediti mandatur.

Et jam hodie nisi in iis casibus relatis nulla solet ex- 203 pediri schedula, imò etiam prima præsentationis denegatur, nisi prius legitimè de jure Regio patronatus doc- ceatur: & quidem justissimè quoniam experimento co- gnovit Senatus Cameræ, quod prætextu, & occasione juris patronatus Regii, tot privilegiati à jure multi pos- sidores inquietabantur injuste, & in vacantibus impe- diebantur, hic via provisiones ordinariorum, litesque protrahebantur in infinitum, non sine magno dispendio, & sumptibus litigantium. Quare nisi legitimè prius constiterit de jure patronatus Regio ut in iis casibus modò relatis d. n. 201. porta non aperitur in illis, ta- men non solùm prima præsentatio, sed & secunda ja- ²⁰⁴ si expeditur, non aliter.

Cui si adhuc obedire, obtemperare neglexerit or- dinarius, vel procedendum est usque ad diffinitivam sententiam in Senatu Regio super jure patronatus, vel eandem arbitror tertiam cartam, & iussionem expe- diendam, & cum ea procedendum esse ad execu- tionem pœnae imposta à jure Episcopo, & aliis personis Ecclesiastici nolentibus obedire, adimplere, nec ob- temperare provisionibus, & mandatis Regis, siue consilii, cum ad id omnimodo teneantur (maxime cum ad eum hujus juris pertineat cognitione privative) Divus